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RURY BETONOWE

Firma Sarbeton miała dokładne wyobraże-
nie o tym, jak powinna wyglądać maszyna
do produkcji oferowanych przez nią pro-
duktów. Do produkcji kręgów i zwężek stu-
dzienkowych potrzebowano maszyny uni-

wer salnej, kompaktowej i jak najbardziej
wydajnej. Maszyna Tornado firmy Prinzing
z siedzibą w Blaubeuren spełnia wszystkie
postawione wymagania i dodatkowo wy -
róż nia się bardzo krótkim czasem przezbra-

jania. Ponadto odpowiednie systemy trans-
portu wewnętrznego miały zmniejszyć wysi-
łek fizyczny pracowników i zwiększyć
dzien ną produkcję zakładu.

E

Nowa maszyna do produkcji 
elementów studzienkowych we Francji

Prinzing GmbH Anlagentechnik und Formenbau, 89143 Blaubeuren, Niemcy

Firma Sarbeton z siedzibą w Keskastel we Francji zlokalizowana jest na granicy dwóch regionów – Lotaryngii i Alzacji. Sarbeton jest 
znanym producentem najróżniejszych wyrobów betonowych. Firma oferuje między innymi beton towarowy, betonowe rury, elementy 
studzienkowe i konstrukcje specjalne. Do produkcji elementów studzienkowych zdecydowano się wykorzystać maszynę Tornado niemieckiej
firmy Prinzing z Blaubeuren. Pan Angermüller, prezes firmy Sarbeton, podjął decyzję o zakupie maszyny w oparciu o długoletnie zaufanie 
do firmy Prinzing. W 2002 roku Sarbeton została przejęta przez firmę Cilor, która już od 1993 roku posiada maszynę Tornado firmy Prinzing.

Firma Sarbeton w Keskastel, Francja. Podawanie muf dolnych.

Uzupełnianie magazynu stopni włazowych. Automatyczne wkładanie kotew transportowych.



DS Dichtungstechnik GmbH

Lise-Meitner-Straße 1
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RURY BETONOWE

Maszyna produkcyjna

Maszyna produkcyjna Tornado firmy Prin-
zing dokładnie odpowiadała wyobraże-
niom kierownictwa firmy Sarbeton, które sta-
wia na maksymalną uniwersalność i spraw-
dzoną technikę. Konstrukcja maszyny, która
zasadniczo produkowana jest od 30 lat,
przekonuje swoją solidną i otwartą budo-
wą. Dzięki niej można bez większych pro-
blemów zainstalować elementy systemu
transportu wewnątrzzakładowego.

W zakładzie firmy Sarbeton wykorzystywa-
ne są następujące systemy transportu
wewnątrz zakładowego:

• Magazyn muf dolnych 
• Stanowisko czyszczenia muf dolnych 
• Stanowisko smarowania muf dolnych 
• Podajnik muf dolnych 
• Automat do podawania kotew
• Magazyn stopni włazowych

Produkcja rozpoczyna się dostarczeniem
stosu muf dolnych za pomocą wózka widło-
wego lub elektrycznego. Mufy dolne umie sz -
cza się w magazynie muf dolnych, gdzie są
one pojedynczo zdejmowane ze stosu.
Następnie mufy są transportowane za pomo-
cą przenośnika łańcuchowego na stanowi-
sko czyszczenia, gdzie za pomocą skroba-
ków i szczotek usuwane są resztki betonu. 
Po nasmarowaniu specjalnym olejem szalun-
kowym mufy dolne ponownie trafiają na sta-
nowisko produkcyjne. Jednocześnie i bez
jakiejkolwiek straty czasu pod posadzką hali
podawane są stopnie włazowe elementu do
rdzenia formy. W tym samym czasie do
płaszcza formy trafiają po dwie kotwy trans-
portowe, które są później, podobnie jak stop-
nie włazowe, bezpośrednio wwibrowywane
w element.
Dzięki temu na operatora maszyny spada
odpowiedzialność wyłącznie za odtrans -
por towywanie wyrobów wózkiem elek-
trycznym.

Najważniejszymi kwestiami podczas wybo-
ru elementów systemu transportu wewnątrz-
za kładowego były oszczędność czasu 
i kosz tów, jak również znaczna poprawa
warunków pracy operatora maszyny. Kom-
paktowa konstrukcja sprawia, że maszyna
jest przejrzysta i wygodna w obsłudze.

Podsumowanie

Maszyna Tornado 150/150 (maks. średni-
ca znamionowa 1500 mm i maks. wyso-
kość 1500 mm) spełnia najwyższe wymogi
odnośnie jakości produkowanych wyrobów
betonowych. Automatyczna maszyna cha-
rakteryzuje się prostą, przejrzystą budową
oraz wygodną obsługą i niewielkim nakła-
dem konserwacyjnym. Dzięki niej firma Sar-
beton może dostosować się do aktualnej
sytuacji na rynku i oferować swoim klientom
wysokowartościowe elementy studzienko-
we najwyższej jakości.
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Elektryczny wózek transportowy.

Trójwymiarowy schemat całej linii.

Tornado 150/150.
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